digunakan sebagai lambang zodiak Tionghoa (shio). Berikut ini penjelasan

12 shio dalam Tradisi Tionghoa serta tahun-tahun yang diwakilinya, yaitu:

Tabel IV.1.2.1 : Tabel Lambang Shio Beserta Tahun

No. Shio Gambar Tahun yang diwakilinya

1

Tikus

[鼠]

10 Feb 1994 – 28 Jan 1994

28 Jan 1960 – 14 Feb 1961

15 Feb 1972 – 12 Feb 1973

02 Feb 1984 – 19 Feb 1985

19 Feb 1996 – 06 Feb 1997

07 Feb 2008 – 25 Jan 2009

2

Sapi

[牛]

29 Jan 1994 – 15 Feb 1994

15 Feb 1961 – 04 Feb 1962

03 Feb 1973 – 22 Jan 1974

20 Feb 1985 – 08 Feb 1986

07 Feb 1997 – 27 Jan 1998

26 Jan 2009 – 13 Feb 2010

3

Harimau

[虎]

05 Feb 1962 – 24 Jan 1963

23 Jan 1974 – 10 Feb 1975

09 Feb 1986 – 28 Jan 1987

28 Jan 1998- 15 Feb 1999

14 Feb 2010 – 02 Feb 2011

4

Kelinci

[兔]

25 Jan 1963 – 12 Feb 1964

11 Feb 1975 – 30 Jan 1976

29 Feb 1987 – 16 Feb 1988

16 Feb 1999 – 04 Feb 2000

03 Feb 2011 – 22 Jan 2012

5

Naga

[龙]

13 Feb 1964 – 01 Feb 1965

31 Jan 1976 – 17 Feb 1977

17 Feb 1988 – 05 Feb 1989

23 Jan 2012 – 09 Feb 2013